1 / 1

各 位                                            2019年11月26日

会 社 名 石 垣 食 品 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 石垣 裕義

（コード番号 ２９０１）

 問合せ先 取締役 経理総務部長 小西 一幸

  電 話 番 号  0 3 - 3 2 6 3 - 4 4 4 4

Open innovation ＆ Partnership program

【Ｇｌｏｃａｌ Ｍｉｎｄ 第４弾】

中国福建省 東水食品と、中国子会社製造のビーフジャーキーの中国市場向け販売

及び東水食品商品の日本及び海外向け販売の提携合意について

石垣食品株式会社は、沖縄を中心に日本と福建省及び中国全土との貿易交流を行う Glocal Mind パートナーである

DIRECT CHINA 株式会社（代表取締役：方徳輝）のパートナー企業である福建東水食品有限公司（所在地：中国福建省

長楽市、代表取締役：黄揖勇、以下「東水食品」）と、日本と中国およびアジア・アメリカその他エリアにおける相互

の商品販売に関して、下記の通り共同でマーケティング・販売を行うことで合意いたしました。

記

① 石垣食品の中国子会社ウェイファン石垣有限公司（董事長：石垣裕義）で、日本向けに製造しているビーフジャーキ

ーについて、東水食品を中国における販売代理店として契約し、中国市場での販売を進めてまいります。さらに、石

垣食品の他商品および日本の他社商品についても、東水食品が持つ中国およびアメリカ・アジアへの販売チャネル向

けに商材・販路を拡大してまいります。

② 石垣食品は、東水食品がアメリカ・日本・アジア・中国向けに販売しているうなぎ・アワビ・タコなどの海産加工品

についての販売代理店として契約し、販売チャネルの開拓を進めてまいります。

今後も日本と中国の食のビジネス拡大を、石垣食品がもつ東京をはじめとする日本のネットワークと、福建省にある

東水食品のもつ福建及び中国全土のネットワーク、香港・台湾・シンガポールほかアジアの各都市、アメリカ・カナダ

の投資のネットワークを活用し、共同ビジネスの発掘を進めてまいります。

東水食品有限公司

（Fujian Dongshui Food Co., Ltd.）

ウェブサイト：http://ja.fztosui.com/

代  表  者：黄 揖勇

本社所在地：中華人民共和国福建省福州

連  絡  先：TEL 0591-28600600

事 業 内 容 ：海産食品の加工製造、

中国国内販売・輸出

以 上

http://ja.fztosui.com/